Проект № ___
вносит Глава городского округа
города Переславля-Залесского
                        (наименование субъекта права
                       правотворческой инициативы)
[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000                                                                				№
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы
от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Переславля-Залесского»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Переславля-Залесского» (с изменениями от 29.11.2018 № 115, от 30.05.2019 № 49) следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;
2) в пункте 1 решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;
3) в приложении к решению:
а) в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;
б) в пункте 1.2 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;
в) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Под общественными обсуждениями или публичными слушаниями по вопросам градостроительной деятельности в настоящем Положении понимается способ участия жителей городского округа город Переславль-Залесский в осуществлении градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский и выявления мнения иных заинтересованных лиц, права и интересы которых могут затрагиваться при осуществлении градостроительной деятельности на территории городского город Переславль-Залесский, по существу выносимых на общественные обсуждения или публичные слушания вопросов градостроительной деятельности.»;
г) в абзаце седьмом подпункта 2 пункта 1.5 слова «Кодекса» заменить словами «кодекса»;
д) в пункте 1.7 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский», слова «решением Переславль-Залесской городской Думы» заменить словами «постановлением Администрации города Переславля-Залесского»;
е) в абзаце третьем пункта 5.1 слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами «не менее одного и не более трех месяцев»;
ж) пункт 9.9 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
города Переславля-Залесского

В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

С.В. Корниенко

Согласовано:

Заместитель Главы
Администрации г. Переславля-Залесского                                                        И.Г. Шеффель

Начальник юридического управления
Администрации г. Переславля-Залесского                                                       Е.В. Николаева

Начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации
г. Переславля-Залесского - главный архитектор                                               А.Ю. Мустафина

Пояснительная записка
к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Переславля-Залесского»

Принятие решения о подготовке проекта обусловлено изменениями в законодательстве. Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» уточнены сроки проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки, или проектов о внесении изменений в них. Ранее этот срок составлял не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования проекта. Согласно новой редакции Градостроительного кодекса Российской Федерации указанный срок стал не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта.
Остальные изменения связаны с объединением Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский. Чтобы Положение распространяло свое действие на всю территорию городского округа вносятся изменения в наименовании решения и далее по тексту.
Проект решения направлялся в Переславскую межрайонную прокуратуру на антикоррупционную экспертизу, замечаний по проекту не поступило.
Принятие решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Переславля-Залесского» не повлечет увеличение (уменьшение) расходов местного бюджета.

Заместитель Главы
[bookmark: _GoBack]Администрации г. Переславля-Залесского                                         И.Г.Шеффель

image1.wmf